
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 28  IN DATA 14.02.2022 

OGGETTO: PROCEDURA    NEGOZIATA    PER   L'APPALTO   DEI   LAVORI DI 'SISTEMAZIONE  DELLA  

SEDE  STRADALE  DELLA  EX  SP510 S.O. FUNZIONALI  ALLA  DECLASSIFICAZIONE  A STRADA 

COMUNALE' NEI COMUNI  DI  ISEO, SULZANO, SALE MARASINO E MARONE (BS). CUP 

G87H21000850002   -   CIG  904825041C.  NOMINA  COMMISSIONE AGGIUDICATRICE.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determinazione a contrattare n.6 del 19/01/2021 inerente all’attivazione di scelta del 

contraente per l'affidamento dell'Appalto dei lavori di “Sistemazione della sede stradale della ex 

SP510 S.O. funzionali alla declassificazione a strada comunale" nei Comuni di  Iseo, Sulzano, Sale 

Marasino e Marone (BS); 

Vista che in data 20/01/2022 è stata aperta in Sintel la “procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di gara” ID 149 558 190 con l’invito a presentare offerta rivolto a n.10 operatori 

economici;   

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 

12/02/2022; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n.27 in data 14/02/2022 di approvazione del 

verbale di gara n.1 del 14/02/2022 con la quale si è provveduto all’ammissione/esclusione degli 

operatori economici partecipanti alla procedura; 

Considerata la necessità di nominare ai sensi dell’art.77 del Codice, dopo la scadenza per la 

presentazione delle offerte, un’apposita commissione giudicatrice di membri dispari in quanto la gara 

è esperita con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

Dato atto che i soggetti da nominare quali componenti la Commissione in parola, unitamente al 

Segretario verbalizzante, prima di assumere l'incarico, rilasceranno apposita dichiarazione circa la 

insussistenza di situazioni di conflitto d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 77 

del Decreto Legislativo 50/2016; 

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante il Codice dei Contratti e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare, ai sensi dell’art.77 del Codice, la Commissione di Gara dell'appalto in 

oggetto, così come segue: 

o Ing. Claudio Pasinetti, responsabile Area Tecnica del Comune di Sale Marasino (BS) in 

qualità di Presidente della Commissione; 

o Arch. Valentina Frigerio, responsabile Area Tecnica del Comune di Sulzano (BS) in 

qualità di Componente della Commissione; 

o Ing. Alessandra Cardellino, funzionario Area Tecnica del Comune di Iseo (BS) in 

qualità di Componente della Commissione; 

2. di individuare quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione l’ing. Claudio 

Pasinetti, responsabile Area Tecnica del Comune di Sale Marasino; 

3. di riconoscere ai componenti della commissione i seguenti compensi omnicomprensivi di 

ogni eventuale rimborso per trasferimenti e/o trasferte e degli oneri fiscali riflessi: 

o presidente: € 650,00; 

o componente: € 500,00 cadaudo; 

4. di dare atto che nel caso dei dipendenti pubblici il compenso sarà liquidato solo qualora il 

servizio sia svolto al di fuori dell’ordinario orario di lavoro presso la propria 

amministrazione comunale; 

5. di inviare il presente provvedimento ai componenti della commissione di gara, 
unitamente alla prima convocazione della stessa fissata per il giorno 23/02/2022 alle ore 
8:30 presso la sala consiliare al piano terra della Comunità Montana del Sebino 
Bresciano; 

6. di dare atto che le eventuali successive sedute verranno concordate dai membri della 
commissione in base alle rispettive esigenze d’ufficio; 

7. di dare atto che la commissione potrà avvalersi durante le sedute del RUP per 
chiarimenti di tipo giuridico-amministrativo senza che quest’ultimo possa influenzare o 
entrare nel merito della valutazione tecnica delle offerte; 

8. di impegnare l’importo complessivo massimo di €. 1.650,00, ricompresi nelle somme a 

disposizione del progetto, al capitolo n. 20410724 art. 1 che presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria dando atto che gli importi sopracitati risultano omnicomprensivi 

di oneri fiscali riflessi, rimborsi e quant’altro; 



 

 

9. di delegare l’ufficio di ragioneria, una volta terminato regolarmente l’incarico, alla 

liquidazione della spesa a favore dei professionisti, previa presentazione di regolare nota 

spese. 

 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 


